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Wstęp 

W ramach zaangażowania w społeczną odpowiedzialność biznesu Grupa BNP Paribas opracowała 

spójną Politykę w zakresie usług finansowych i zarządzania aktywami dla przemysłu pulpy drzewnej. 

Popyt na produkty wytwarzane z papieru zwiększy się w najbliższej dekadzie, co będzie miało wpływ 

na globalny zrównoważony rozwój. Na podstawie łańcucha produkcji masy celulozowej i papieru, 

udziałowcy rozpoznali, że największy wpływ skoncentruje się na zarządzaniu lasami i procesach 

produkcji miazgi drzewnej. W wyniku czego Polityka ta koncentruje się na tych dwóch najważniejszych 

etapach. Aby sprostać popytowi na produkty z papieru, wzrośnie również wielkość produkcji miazgi 

drzewnej. Według analityków, w następnej dekadzie zapotrzebowanie na miazgę drzewną wyniesie 

około 2.5 miliona ton każdego roku. Rozwój nowych młynów do masy drzewnej będzie się skupiał 

głównie w krajach południowych i Rosji. Rozwój tego przemysłu może mieć niekorzystny wpływ na 

lokalne społeczności, zmiany klimatu, ekosystemy i różnorodność biologiczną, co jest głównie łączone 

z potrzebą zaopatrywania przemysłowych plantacji w surowiec oraz wytwarzania ścieków z odpadów 

z produkcji masy. Jednakże, problemy środowiskowe i społeczne w sektorze masy drzewnej zależą 

głównie od tego jak drewno jest produkowane, pozyskiwane i przetwarzane na masę. Negatywny wpływ 

może być ograniczony przez odpowiedzialną produkcję. Przemysł leśny jest głównym źródłem 

przychodu i zapewnienia dobrobytu dla miliona ludzi z krajów rozwiniętych i rozwijających się. Miazga 

drzewna przetworzona w papier lub tekturę jest międzynarodowym środkiem do przekazywania wiedzy. 

Umożliwia także kreatywność oraz zabezpiecza żywność przed zepsuciem i problemami higienicznymi. 

Grupa BNP Paribas zidentyfikowała pięć głównych problemów zrównoważonego zarządzania 

przemysłem leśnym: 

1. Zagadnienia dotyczące ochrony środowiskowa i bioróżnorodności związane z wylesianiem i 

przemysłowymi plantacjami drzew dostarczającymi drewno do wytwórni miazgi. 

2. Kwestie społeczne związane z projektem wytwarzania miazgi lub przemysłowej plantacji drzew 

(poszanowanie praw mieszkańców, zaangażowanie społeczności lokalnych, rozwój miejsc pracy itd.). 

3. Zarządzanie gospodarką wodną i zanieczyszczeniem wody w procesach produkcji miazgi przez 

częściową emisje dioksyn w procesie wybielania. 

4. Przestrzeganie przepisów BHP w wytwórniach i na plantacjach. 

5. Zarządzanie środowiskowe w wytwórniach miazgi (m.in. emisje gazów i zarządzanie odpadami). 

Niniejsza Polityka stanowi wkład Grupy BNP Paribas na rzecz bardziej zrównoważonego przemysłu 

wytwarzania miazgi w odniesieniu do wyżej wymienionych pięciu głównych problemów. 

Na rynku obecne są odpowiedzialne przedsiębiorstwa i praktyki zrównoważonego rozwoju i Grupa BNP 

Paribas jest przekonana, że należy je wspierać. Takie podejście może przynieść długofalowe korzyści 
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klientom i całemu społeczeństwu. Podjęto już kilka inicjatyw mających na celu zwiększenie 

świadomości i złagodzenie środowiskowych i społecznych problemów związanych z produkcją miazgi 

drzewnej. W krajach rozwiniętych działalność przemysłowa i gospodarka leśna są uregulowane 

prawnie lub podlegają pod prywatne inicjatywy certyfikacyjne. Kraje rozwijające się również stosują 

przepisy i przeprowadzają kontrole w celu rozwiązania tych problemów. 

Odnośnie zarządzania leśnictwem/pozyskiwaniem i łańcuchami dostaw drewna, dwa główne 

międzynarodowe systemy certyfikacji to Forest Stewardship Council (FSC) (w Polsce Związek 

Stowarzyszeń na rzecz Odpowiedzialnego Leśnictwa) i Programme for Endorsement of Forest 

Certification Schemes (PEFC). Systemy te dają gwarancję zrównoważonego gospodarowania lasem. 

Certyfikacja FSC lub PEFC przynosi konkretne rozwiązania w zakresie kwestii CSR związanych z 

plantacjami i gospodarką leśną, ale należy wziąć pod uwagę, że obecnie tylko 9% lasów na świecie 

posiada taką certyfikację. Grupa BNP Paribas jest świadoma istnienia innych systemów certyfikacji, 

które przyczyniają się do osiągnięcia zrównoważonej gospodarki leśnej. 

W odniesieniu do procesu produkcji miazgi drzewnej Grupa BNP Paribas odnotowuje, że tak jak w 

przypadku każdej działalności w przejmyśle ciężkim, działalność ta emituje różnorodne 

zanieczyszczenia do wód, gleby i powietrza i może powodować problemy dotyczące zdrowia i 

bezpieczeństwa pracowników wytwórni miazgi i okolicznych społeczności. System zarządzania 

środowiskowego Environmental Management System (EMS) oraz System zarządzania 

bezpieczeństwem i higieną pracy Health and Safety Management System (HSMS) to uznane sposoby 

rozwiązywania tych problemów. 

Grupa BNP Paribas będzie śledzić wszelkie zmiany dotyczące powyżej wymienionych kwestii i może 

stosownie do nich zaktualizować niniejszą Politykę. 

Grupa BNP Paribas, na warunkach określonych w niniejszym dokumencie nadal będzie zapewniać 

finansowanie i inwestować w sektor miazgi drzewnej, ponieważ uważa, że można wytwarzać ją w 

sposób zrównoważony.  
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1. Polityka sektorowa 

1.1 Cel 

Niniejsza Polityka określa zbiór zasad i procedur dotyczących finansowania, zarządzania aktywami 

oraz innych usług finansowych świadczonych przez podmioty Grupy BNP Paribas. Mają one na celu 

zachęcanie firm zajmujących się wytwarzaniem miazgi drzewnej do rozwoju zrównoważonej produkcji 

miazgi drzewnej.  

1.2  Zakres 

Ograniczenia geograficzne: cały świat. 

Podmioty z Grupy BNP Paribas: niniejsza Polityka dotyczy wszystkich linii biznesowych, oddziałów, 

spółek zależnych i przedsięwzięć typu joint venture, w których Grupa BNP Paribas sprawuje kontrolę 

operacyjną. W przypadkach gdy Grupa BNP Paribas tworzy nowe przedsięwzięcia typu joint venture, 

w których ma mniejszościowy udział, dąży do włączenia niniejszych standardów do umowy joint 

venture. 

Przedsiębiorstwa produkujące miazgę drzewną: niniejsza Polityka dotyczy przedsiębiorstw 

bezpośrednio zaangażowanych w łańcuch dostaw produkcji miazgi drzewnej początkowego lub 

późniejszego etapu. Na początkowych etapach odnosi się do przemysłowych plantacji drewna i zbiorów 

producentów miazgi, natomiast na późniejszych etapach oznacza producentów miazgi drzewnej, na 

użytek własny i handlowy. Inne przedsiębiorstwa znajdujące się na jeszcze wyższych lub niższych 

szczeblach łańcucha dostaw (przedsiębiorstwa papiernicze, które nie produkują własnej miazgi, 

producenci chemikaliów i producenci maszyn, a także sprzedawcy detaliczni i dystrybutorzy papieru) 

nie wchodzą w zakres niniejszej Polityki. 

Produkty i usługi finansowe: niniejsza Polityka dotyczy wszystkich rodzajów działalności finansowych 

świadczonych przez Grupę (rynki kredytowe, dłużne i kapitałowe, gwarancje i usługi doradcze itp.). 

Dotyczy wszystkich nowych klientów i nowych umów finansowania. Umowy finansowania, które zostały 

zawarte przed wprowadzeniem niniejszej Polityki zostaną zweryfikowane pod kątem zgodności z 

niniejszą Polityką przed ich odnowieniem lub przedłużeniem. 

Obszar zarządzania aktywami: niniejsza Polityka dotyczy wszystkich podmiotów Grupy 

zarządzających aktywami własnymi i aktywami stron trzecich, z wyjątkiem produktów indeksowanych. 

Zewnętrzne podmioty zarządzające aktywami są aktywnie monitorowane i zachęcane do wdrażania 

podobnych standardów. 

1.3 Przepisy i standardy Polityki 

1.3.1 Zarządzanie lasami 

1.3.1.1 Kryteria obowiązkowe 
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Grupa BNP Paribas wymaga, aby żeby na początkowych etapach wytwarzania miazgi producenci 

przestrzegały obowiązujących przepisów społecznych i środowiskowych na poziomie lokalnym lub 

krajowym/regionalnym, a także międzynarodowych regulacji ratyfikowanych przez kraje, w których 

prowadzą działalność. Należą do nich: Konwencja o Międzynarodowym Handlu Zagrożonymi 

Gatunkami Fauny i Flory (Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and 

Flora), Konwencja o Różnorodności Biologicznej (Convention on Biological Diversity), Konwencja 

Międzynarodowej Organizacji Pracy dotycząca ludności tubylczej i plemiennej (International Labour 

Organization Convention 169 Concerning Indigenous and Tribal Peoples in Independent Countries), 

Konwencja Międzynarodowej Organizacji Pracy dotycząca stosowania pracy przymusowej (Forced 

Labour Convention) oraz Konwencja Międzynarodowej Organizacji Pracy dotycząca wykorzystywania 

dzieci do pracy (Worst Forms of Child Labour Convention). W celu spełnienia podstawowych wymogów 

społecznych oraz ograniczenia negatywnego wpływu na zmiany klimatyczne i bioróżnorodność Grupa 

BNP Paribas ma następujące wymagania dotyczące producentów miazgi drzewnej na początkowych 

etapach: 

 Zabronione jest korzystanie z pracy dzieci lub przymusowej siły roboczej; 
 

 Przed założeniem nowej plantacji na gruntach będących własnością lokalnych społeczności lub 
zajmowanych przez takie społeczności przedsiębiorstwo musi (przy zachowaniu zgodności z 
zasadami i kryteriami FSC lub PEFC): 

o przeprowadzić bezpłatny, uprzedni i świadomy proces konsultacji, 

o wypracować akceptowalne warunki i porozumienie ws. rekompensaty, oraz 

o zaimplementować skuteczny mechanizm rozpatrywania skarg. 

 Zabronione jest wykorzystywanie nielegalnie pozyskanego drewna1. 

 
 Przedsiębiorstwo nie może przekształcać obiektów światowego dziedzictwa UNESCO w 

przemysłowe plantacje drzew; 

 Przedsiębiorstwo nie może przekształcać terenów wodno-błotnych objętych Konwencją 
Ramsarską w przemysłowe plantacje drzew; 

 Konieczne jest przeprowadzenie oceny HCV dotyczącej obszarów o wysokiej wartości 
przyrodniczej przed utworzeniem nowej plantacji; 

 Przedsiębiorstwo nie może przekształcać lasów o wysokiej wartości przyrodniczej (HCVF) w nowe 
plantacje. W przypadku gdy plantacja znajduje się na terenie stanowiącym uprzednio HCVF, 
wycinka musiała nastąpić nie później niż w 2001 r., a przedsiębiorstwo musi zaświadczyć (jeśli to 
możliwe również wykazać), że nie jest bezpośrednio ani pośrednio odpowiedzialne za to 
przekształcenie; 

                                                      
1 Definicja nielegalnego pozyskiwania drewna do celów niniejszej Polityki to lista działań stanowiących nielegalne 

pozyskiwanie drewna określona przez Komitet FAO ds. papieru i wyrobów z drewna w badaniu Definiowanie nielegalnego 
pozyskiwania drewna: co to jest i co się z tym robi? (2003). 
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 Wymagana jest jasna i rygorystyczna procedura zarządzania torfowiskiem dla każdej nowej 
plantacji zlokalizowanej na torfowisku; 

 Wymagana jest polityka dotycząca zakazu wypalania zgodna z wytycznymi polityki ASEAN 
dotyczącej zakazu wypalania lub z innymi najlepszymi praktykami regionalnymi; 

 Wymagany jest plan regularnego monitorowania warunków BHP pracowników. 

1.3.1.2 Kryteria ewaluacyjne 

Grupa BNP Paribas zachęca producentów ze wstępnych faz produkcji miazgi drzewnej do podążania 

w kierunku wyższych standardów zrównoważonego rozwoju. W odniesieniu do gospodarki leśnej, 

Grupa BNP Paribas uważa, że FSC i PEFC są obecnie najlepszymi dostępnymi systemami certyfikacji 

zrównoważonej gospodarki leśnej i zachęca przedsiębiorstwa do: 

 aktywnego członkostwa w krajowych wielostronnych systemach zarządzania FSC lub PEFC (lub 
innych równoważnych inicjatywach gospodarki leśnej, które istnieją); 

 w przypadku producentów miazgi drzewnej kupujących drewno od podmiotów zewnętrznych: 
wymagania od dostawców certyfikacji FSC lub PEFC w odniesieniu do lasów lub plantacji do 
zaprojektowania i wdrożenia planu działania zapewniającego certyfikację lasów lub plantacji w 
okresie pięciu lat2; 

 w przypadku podmiotów zarządzających lasami i plantacjami: uzyskania certyfikatu FSC lub PEFC 
dla swoich lasów lub plantacji lub zaplanowania wdrożenia planu działania zapewniającego 

certyfikację lasów lub plantacji w okresie pięciu lat. 

Grupa BNP Paribas zachęca również przedsiębiorstwa początkowej fazy produkcji miazgi do 

przedstawienia jasnej i przekonywujacej procedury zarządzania środowiskowego dla istniejących 

plantacji. Procedura ta powinna jasno określić sposób zarządzania agrochemikaliami, gospodarką 

wodną i bioróżnorodnością w projekcie. W przypadku zewnętrznych dostaw drewna do wytwórni 

przedsiębiorstwo musi wymagać takiej procedury od swoich dostawców. 

Grupa BNP Paribas zdecydowanie zachęca producentów początkowej fazy produkcji miazgi do 

opracowywania alternatywnych rozwiązań dla plantacji na torfowiskach, ponieważ grunty te są cenne 

ze względu na różnorodne kluczowe funkcje i wartości ekosystemowe. Obejmują one utrzymanie 

bioróżnorodności, magazynowanie węgla i wody, a także regulację i jakość wody. 

1.3.2 Proces produkcji miazgi drzewnej 

1.3.2.1 Kryteria obowiązkowe 

Grupa BNP Paribas wymaga, aby producenci miazgi drzewnej przestrzegali obowiązujących przepisów 

społecznych i środowiskowych na poziomie lokalnym lub krajowym/regionalnym, a także 

międzynarodowych regulacji ratyfikowanych przez kraje, w których prowadzą działalność. 

                                                      
2 Pięcioletni okres rozpoczyna się w dniu oficjalnej publikacji niniejszej Polityki. Dla nowych klientów CIB rozpocznie się w dniu 

podpisania pierwszej umowy z Grupą (niezależnie od jej charakteru). 
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W odniesieniu do dostaw drewna producenci miazgi muszą zweryfikować, czy ich dostawcy spełniają 

kryteria obowiązkowe przedstawione w sekcji 1.3.1 niniejszej Polityki. 

Grupa BNP Paribas jest świadoma, że Adsorbowalne organicznie związane chlorowce (ang. 

adsorbable organohalogens – AOX) mogą być emitowane do wody podczas etapu procesu wybielania. 

Ten szczególny typ odpadu wydostający się z wytwórni miazgi został oznaczony jako niebezpieczny 

przez Organizacje pozarządowe (NGO) i organizacje zdrowia. W ciągu ostatnich lat, chlor i podchloryn 

zostały w większości wycofane jako środek wybielający. W rzeczy samej, procesy bez chloru 

pierwiastkowego (ECF - Elemental Chlorine Free) i całkowicie bez użycia chloru (TCF - Totally Chlorine 

Free) umożliwiają zmniejszenie stężeń dioksyn i furanów w ściekach do poziomów poniżej granic 

wykrywalności. Grupa BNP Paribas uważa, że ECF i TCF są jak dotąd najlepszymi dostępnymi 

technikami zarządzania zrównoważonym wybielaniem. 

W rezultacie Grupa BNP Paribas wymaga, aby producenci miazgi: 

 Rozwijali nowe wytwórnie wykorzystując technologię ECF lub TCF, jeśli konieczny jest proces 
bielenia. 

 Dokonali przejścia na technologię ECF lub TCF w przypadku już istniejących instalacji. 
 Przedstawili plan zarządzania monitoringiem i kontrolą ścieków oraz wskaźnikiem emisji gazów do 

atmosfery stworzonymi przez Międzynarodową Korporację Finansową (IFC)  w wytycznych 
dotyczących ochrony środowiska, zachowania bezpieczeństwa i higieny pracy (EHS) w procesie 
produkcji miazgi drzewnej oraz papieru. Z dniem publikacji tej Polityki, istnieją następujące 
parametry: Flow, pH, TSS, COD, BOD5, AOX, całkowity azot, całkowity fosofr3. 

 Przedstawili plan regularnego monitorowania warunków BHP pracowników. 

1.3.2.2 Kryteria ewaluacyjne 

Grupa BNP Paribas zachęca producentów późniejszych faz łańcucha produkcji miazgi do podążania w 

kierunku coraz wyższych standardów zrównoważonego rozwoju. Grupa BNP Paribas uważa, że FSC i 

PEFC są obecnie najlepszymi dostępnymi systemami certyfikacji zrównoważonej gospodarki leśnej i 

zachęca producentów późniejszych faz łańcucha produkcji miazgi (tj. producenci miazgi drzewnej i 

sprzedawcy) do: 

 uzyskania certyfikatu FSC lub PEFC Chain of Custody (CoC) dla swojej działalności. Grupa BNP 
Paribas zachęca również do ustanowienia zasad wymagających od dostawców (i) uzyskania 
certyfikatu FSC lub PEFC dla własnych plantacji w ciągu pięciu lat, a także (ii) zachęcania do 
identyfikowalności źródeł drewna dla produkcji miazgi drzewnej poprzez zapewnienie certyfikacji 
FSC lub PEFC CoC dla ich działalności. W każdym przypadku producenci późniejszych faz 
łańcucha produkcji miazgi powinni przedstawić wiarygodny plan pozyskiwania włókien drzewnych 
(na początku projektu w przypadku nowych wytwórni miazgi), w razie potrzeby informując o 
zewnętrznych dostawach drewna i określając to zewnętrzne źródło; 

 aktywnego członkostwa w krajowych wielostronnych systemach zarządzania FSC lub PEFC (lub 
innych równoważnych inicjatywach gospodarki leśnej, jakie istnieją); 

                                                      
3 Szczegółowo wskaźniki te są wymienione w załączniku B „Wytyczne dotyczące ścieków i emisji / Wskaźniki wykorzystania 

zasobów” do wytycznych IFC EHS dotyczących wytwórni miazgi i papierni. 
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 W zakresie emisji do wody i powietrza Grupa BNP Paribas zachęca producentów miazgi drzewnej 
do: 

o nieprzekraczania we wszystkich swoich wytwórniach poziomów emisji określonych w 

wytycznych Międzynarodowej Korporacji Finansowej (IFC)  dotyczących ochrony 

środowiska, zachowania bezpieczeństwa i higieny pracy (EHS) w procesie produkcji miazgi 

drzewnej oraz papieru. (Annex B ”Effluents and Emissions Guidelines”). W przypadku 

przekraczania tych limitów, Grupa BNP Paribas zachęca producentów, aby wdrożyli proces 

naprawczy, który skoryguje te odchylenia i zmniejszy emisję poniżej wskaźników IFC; 

o zaprezentowania (na początku projektu, w przypadku nowych wytwórni miazgi) 

wiarygodnego planu pozyskiwania energii i wpływu tych źródeł energii na emisję CO2; 

W stosunku do Enviromental & Social Management System (ESMS) i Health & Safety 

Management System (HSMS), Grupa BNP Paribas uważa, że ISO 14001 i OHSAS 18001 

są obecnie najlepszymi certyfikatami dla procesów przemysłowych. Dlatego Bank zachęca 

producentów miazgi drzewnej do:  

o ustanowienia i implementacji EMS dotyczącego emisji do powietrza i wody, gospodarki 

odpadami, zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych oraz opracowania planu certyfikacji 

swojej działalności zgodnie z ISO 14001 (lub równoważnym odpowiednikiem certyfikacji 

EMS) w okresie pięciu lat4. 

o ustanowienia i implementacji HSMS oraz opracowania planu certyfikacji swojej działalności 

zgodnie z OHSAS 18001 (lub równoważnym odpowiednikiem certyfikacji HSMS) w okresie 

pięciu lat. 

2 Mechanizmy implementacji na poziomie grupy 

Grupa BNP Paribas ma świadomość, że proces wdrażania standardów i praktyk zrównoważonego 

zarządzania stanowi wyzwanie dla przedsiębiorstw produkujących miazgę drzewną oraz, że wymaga 

czasu. Grupa BNP Paribas dąży do konsekwentnego wdrażania Polityki w zakresie produktów i usług 

finansowych oraz zarządzania aktywami. 

W razie potrzeby Grupa BNP Paribas zasięgnie porady eksperckiej w celu przeprowadzenia 

wymaganej analizy. Informacje te zostaną omówione z przedsiębiorstwami sektora miazgi drzewnej. 

Grupa BNP Paribas ostatecznie zdecyduje, czy będzie dostarczać produkty i usługi finansowe lub 

inwestować w daną spółkę. W przypadku niewystarczających lub sprzecznych informacji Grupa 

zasięgnie opinii specjalnej komisji oraz jeśli to konieczne Kierownictwa Wyższego Szczebla. 

Wdrażane są narzędzia operacyjne i warsztaty poszerzające wiedzę i świadomość w zakresie Polityki, 

                                                      
4 Ten pięcioletni okres rozpoczyna się w dniu oficjalnej publikacji niniejszej Polityki. Dla nowych klientów CIB rozpocznie się w 

dniu podpisania pierwszej umowy handlowej z Grupą (niezależnie od jej charakteru). 
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aby umożliwić pracownikom Grupy jej realizację. 

2.1 Produkty i usługi finansowe 

Informacje związane z powyższymi wymaganiami będą pozyskiwane od spółek z sektora miazgi 

drzewnej przez doradców klienta. 

W stosownych przypadkach zobowiązania podjęte przez przedsiębiorstwa produkujące miazgę 

drzewną w odniesieniu do kryteriów obowiązkowych określonych w sekcjach 1.3.1 i 1.3.2 niniejszej 

Polityki zostaną uwzględnione w umowie pożyczki (lub innej stosownej umowie) w drodze bieżących 

oświadczeń i gwarancji (lub w innej formie odpowiedniego oświadczenia). 

Grupa BNP Paribas zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia dalszej analizy due diligence, jeśli 

uzna to za konieczne. W przypadku, kiedy Grupa BNP Paribas pozyska informacje, że oświadczenie 

lub informacje dostarczone przez klienta są nieprawidłowe lub że klient działa niezgodnie z wymogami 

Polityki, będzie to stanowić naruszenie umowy. Jeśli klient nie wypracuje akceptowalnego rozwiązania 

w celu terminowej poprawy sytuacji, specjalna komisja lub Kierownictwo Wyższego Szczebla mogą 

podjąć decyzję o zakończeniu relacji biznesowej. 

2.2 Obszar i usługi zarządzania aktywami 

Podmioty Grupy zarządzające aktywami stron trzecich będą stopniowo wdrażać wszystkie odpowiednie 

wymogi niniejszej Polityki. Ta stopniowa zmiana jest konieczna ze względu na to, że obecni i potencjalni 

inwestorzy muszą być informowani o istnieniu i konsekwencjach niniejszej Polityki. 

3 Ujawnianie Polityki i działania następcze 

Interesariusze Grupy zostaną poinformowani o istnieniu i treści niniejszej Polityki. Polityka zostanie 

opublikowana na stronie internetowej Grupy. Ponadto egzemplarz niniejszej Polityki będzie 

systematycznie dostarczany naszym klientom i potencjalnym klientom w ramach procesu due diligence 

lub omawiania wszelkich usług finansowych, które mają być świadczone po dacie jej wydania. 

Grupa BNP Paribas będzie regularnie dokonywać przeglądu niniejszej Polityki i w świetle panujących 

okoliczności, może dokonywać aktualizacji, tak aby była zawsze zgodna z przepisami krajowymi i 

międzynarodowymi oraz najlepszymi praktykami branżowymi. 

Grupa BNP Paribas z zadowoleniem przyjmuje wszelkie konstruktywne opinie i komentarze dotyczące 

niniejszej Polityki 

4 Zastrzeżenie prawne 

Aby stosować się do powszechnie obowiązujących przepisów prawa i realizować zasady określone w 

swoich wewnętrznych procedurach i Politykach, Grupa BNP Paribas dąży do zdobycia jak 

najdokładniejszych informacji, w szczególności dotyczących spółek sektora miazgi drzewnej, o ich 
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polityce i praktykach. Bank zwyczajowo bazuje na informacjach zebranych od spółek sektora miazgi 

drzewnej i ich partnerów, dlatego kluczowa jest jakość, dokładność i aktualność dostarczanych 

informacji i dokumentów.   
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5 Słownik pojęć 

W niniejszej Polityce stosuje się następujące definicje: 

 

AOX 

Adsorbowalne organicznie związane chlorowce to grupa chlorowcowanych 

substancji organicznych, które są zdolne do adsorpcji na węglu aktywnym. 

Polityka organizacji 

ASEAN dotycząca 

zakazu wypalania 

W reakcji na pożary lądowe i pożary lasów, które dotknęły region ASEAN w 

latach 1997/98, ministrowie środowiska państw zrzeszonych w organizacji 

ASEAN przyjęli podczas szóstego Szczytu Ministrów ASEAN na temat smogu w 

kwietniu 1999 roku politykę dotyczącą zakazu wypalania i zobowiązali się do 

promowania jej stosowania przez plantacje w regionie. Wytyczne dotyczące 

realizacji tej polityki zostały opracowane z myślą o właścicielach plantacji, 

menadżerach, pracownikach dozoru i przedsiębiorcach, aby wspomagać ich w 

stosowaniu techniki zerowego wypalania na potrzeby plantacji drzew.5 

BZT5 

Biologiczne zapotrzebowanie na tlen mierzy ilość rozpuszczonego tlenu 

potrzebnego drobnoustrojom tlenowym w zbiorniku wodnym do rozkładu 

materiału organicznego. 

ChZT 

Chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT) to miara ilości związków 

organicznych w wodzie. 

ECF 

Proces bielenia miazgi celulozowej bez użycia chloru pierwiastkowego (ECF). 

Pozwala na uzyskanie stężeń dioksyn i furanów w ściekach poniżej granicy 

wykrywalności. 

EMS 

System zarządzania środowiskowego. Może zostać przyznany przez certyfikat 

ISO 14001 lub ekwiwalent. 

Zasady i kryteria 

FSC ustanowione  

w 1993 roku  

(wyszczególnione 

w Sustainable 

Forest Finance 

Toolkit WBCSD) 

FSC to system norm krajowych i regionalnych zgodnych z 10 zasadami 

zrównoważonej gospodarki leśnej, obejmującymi następujące problemy: 

1. Przestrzeganie przepisów prawnych i zasad FSC 

2. Prawa i obowiązki wynikające z własności i użytkowania 

3. Prawa ludności rdzennej 

4. Współpraca ze społeczeństwem i prawa pracowników 

                                                      
5 http://www.rspo.org/?q=page/864 

http://www.rspo.org/?q=page/864
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5. Korzyści z lasu 

6. Oddziaływanie na środowisko 

7. Plany zagospodarowania 

8. Monitorowanie i ocena 

9. Obszary specjalne – zachowanie lasów o wysokiej wartości przyrodniczej 

(HCVF) 

10. Plantacje 

Zasady te zostały opracowane w ramach światowej współpracy stron 

zainteresowanych. Mają zastosowanie do wszystkich lasów tropikalnych, lasów 

strefy umiarkowanej i borealnych i muszą być traktowane jako integralna całość. 

Wszystkie normy krajowe i regionalne wynikają, na poziomie krajowym, z tych 

10 zasad. Zasady te należy stosować w połączeniu z przepisami prawnymi, 

krajowymi i międzynarodowymi i muszą być one zgodne z właściwymi zasadami 

i kryteriami na poziomie krajowym i niższego szczebla (Polityka i normy FSC, 

zasady i kryteria gospodarowania lasami) (FSC, 1996). W normach regionalnych 

spotykane są różne warianty oraz normy tymczasowe dostosowane przez 

instytucje prowadzące audyty. 

Lasy o wysokiej 

wartości 

przyrodniczej 

(HCVF) 

Zostały zdefiniowane w następujący sposób (cytat pochodzący z Forest 

Stewardship Council – Rada ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej – 

znajdujący się w Zasadach i Kryteriach RSPO)6: 

Obszary leśne, które charakteryzuje znaczna koncentracja różnorodności 

biologicznej w skali globalnej, regionalnej lub krajowej (np. gatunki endemiczne, 

gatunki zagrożone); 

Obszary leśne zawierające duże obszary krajobrazowe o istotnym znaczeniu w 

skali globalnej, regionalnej lub krajowej, znajdujące się w obrębie jednostki 

gospodarowania lub ją zawierające, gdzie znajdują się trwałe populacje 

większości, jeżeli nie wszystkich naturalnie żyjących gatunków w naturalnym 

rozmieszczeniu i liczebności; 

Obszary leśne, które stanowią lub zawierają rzadkie, zagrożone lub ginące 

ekosystemy; 

                                                      
6 http://www.pwc.co.uk/eng/issues/forest_finance_home.html 

http://www.pwc.co.uk/eng/issues/forest_finance_home.html
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Obszary leśne zapewniające podstawowe usługi przyrodnicze w sytuacjach 

krytycznych (np. ochrona wododziałów, kontrola erozji); 

Obszary leśne o podstawowym znaczeniu dla zaspokojenia podstawowych 

potrzeb społeczności lokalnych (np. utrzymanie, zdrowie); 

Obszary leśne krytyczne dla tradycyjnej tożsamości kulturowej społeczności 

lokalnych (obszary o znaczeniu kulturowym, ekologicznym, gospodarczym lub 

religijnym zidentyfikowane we współpracy z takimi społecznościami lokalnymi). 

HSMS 

System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy. Może zostać przyznany 

na podstawie certyfikatu OHSAS 18001 lub ekwiwalent. 

Społeczność 

lokalna Duża grupa ludzi zamieszkująca las,plantację lub ich okolice, w znacznym 

stopnu zależna od lasu lub plantacji. Termin ten obejmuje mieszkańców lasu, 

populacje ludności tubylczej zamieszkujące na skraju lasu lub nowych 

imigrantów. (Źródło: Polityka operacyjna IFC dotycząca leśnictwa). 

Torfowiska 
 Obszar wodno-błotny, na którym miało miejsce znaczne nagromadzenie 

torfu - co najmniej 30 cm7. Podłoże torfowe stanowi strukturę organiczną 
wytworzoną w wyniku aktywności biologicznej. 

 Torfowiska są cenne ze względu na różnorodne i kluczowe usługi 
ekosystemowe, jakie zapewniają. Te funkcje i wartości obejmują 
utrzymanie bioróżnorodności, magazynowanie węgla i wody, zatrzymanie 
substancji rozpuszczonych oraz regulację i jakość wody. 

 Po pierwsze, nieodwodnione torfowiska są unikalnymi zasobami 
naturalnymi tworzącymi odrębne ekosystemy o dużym znaczeniu dla 
bioróżnorodności w zakresie utrzymania poziomów genetycznych, 
gatunkowych i siedliskowych. 

 Torfowiska to także zlewnie. Modyfikują jakość i ilość wody, działają jak 
pochłaniacze dla niektórych substancji, wytwarzają inne i wpływają na 
czasowy schemat dostaw wody do rzek i jezior. Rola torfowisk w regulacji 
wód zależy od utrzymania integralności ich unikalnej hydrologii, która jest 
niezależna od hydrologii sąsiednich terenów podmokłych i szerszego 
krajobrazu. 

 Wreszcie, od tysiącleci torfowiska są głównymi magazynami węgla na 

świecie. Torfowiska emitują również CO2 i CH4, w ilościach zależnych od 

temperatury i poziomu wody. Emisje te prawdopodobnie ulegną zmianie 
wraz z usuwaniem roślinności, odwodnieniem i przyszłą zmianą klimatu. 
Rolnictwo na osuszonych torfowiskach prowadzi do znacznych emisji 

dwutlenku węgla i podtlenku azotu (N2O)8. 

                                                      
7 Charman, D. 2002. Peatlands and environmental change. J. Wiley & Sons, London & New York, s. 301 
8 Źródła: Assessment on Peatlands, Biodiversity and Climate change, UNEP-GEF 2007, Strategy for responsible peatland 

management, IPS 2010 



 

strona 15 z 16 

 

Zasady i kryteria 

PEFC ustanowione 

w 1999 roku 

(wyszczególnione w 

Sustainable Forest 

Finance Toolkit 

WBCSD) 

 

PEFC to mechanizm wzajemnego uznawania krajowych i regionalnych 

systemów certyfikacji. Zatwierdzone systemy certyfikacji muszą być zgodne z 

uznawanymi na szczeblu międzynarodowym wymogami środowiskowymi, 

społecznymi i ekonomicznymi, takimi jak Paneuropejskie wytyczne operacyjne 

(PEOLG), Wytycznymi afrykańskiej organizacji ds. drewna (ATO) oraz 

Międzynarodowej organizacji ds. drewna tropikalnego (ITTO), jak również 

międzyrządowymi procedurami dotyczącymi kryteriów i wskaźników 

zrównoważonej gospodarki leśnej. Elementy zrównoważonej gospodarki leśnej, 

które objęte są niniejszymi wymogami, mogą zmieniać się w celu dostosowania 

do okoliczności występujących na obszarach, dla których zostały opracowane. 

Na przykład Zalecenia paneuropejskie mające zastosowanie na poziomie 

operacyjnym obejmują następujące punkty: 

1. Zachowanie i poprawa zasobów leśnych i ich wpływ na globalny cykl węgla 

2. Zachowanie i poprawa zdrowotności i odporności ekosystemów leśnych 

3. Zachowanie funkcji produkcyjnych lasu 

4. Zachowanie i poprawa różnorodności biologicznej 

5. Zachowanie i poprawa funkcji ochronnych poprzez gospodarowanie lasami 

6. Zachowanie funkcji i warunków socjoekonomicznych 

Zatwierdzane systemy certyfikacji muszą być zgodne z międzynarodowymi 

porozumieniami, jak fundamentalne konwencje Międzynarodowej Organizacji 

Pracy, konwencje dotyczące gospodarki lasów i ratyfikowane przez kraje, jak 

Konwencja o różnorodności biologicznej (CDB), CITES i inne. Istnieją pewne 

różnice w normach certyfikacyjnych członków, niektóre normy wykraczają poza 

wymagania PEFC (PEFC, 2006A). 

pH 

W chemii pH jest miarą kwasowości lub zasadowości roztworu wodnego. 

Obszary wpisane 

na listę konwencji 

ramiarskiej 

„Obszary zawierające reprezentatywne, rzadkie lub unikalne typy terenów 

wodno-błotnych” lub „Obszary o międzynarodowym znaczeniu dla zachowania 

różnorodności biologicznej” wymienione w Konwencji o obszarach wodno-

błotnych przyjętej w Ramsarze w Iranie w 1971 r. (Konwencja ramsarska). 

TCF 

Całkowicie wolny od chloru (Totally Chlorine Free - TCF) proces wybielania 

masy włóknistej polega na całkowitym zastąpieniu chloru procesem wybielania 

tlenowego. 



 

strona 16 z 16 

 

TSS  

(Total Suspended 

Solids) 

Miara jakości wody, mierząca stężenie niefiltrowalnych substancji stałych w 

wodzie. 

Obszary 

światowego 

dziedzictwa 

UNESCO 

Wyznaczone obszary dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego na całym 

świecie, które są uważane za obiekty o wyjątkowej wartości dla ludzkości i są 

wymienione w Konwencji paryskiej9. 

 

6 Definicja nielegalnego pozyskiwania drewna w ramach niniejszej Polityki 

Niniejsza Polityka definiuje nielegalne pozyskiwanie drewna jako listę następujących działań na 

podstawie badania FAO „Definiowanie nielegalnego pozyskiwania drewna: co to jest i co się z tym 

robi?”: 

• Pozyskiwanie gatunków chronionych. 

• Powielanie pozwoleń na wycinkę. 

• Usuwanie pierścienia kory, aby zabić drzewa i umożliwić ich legalne wycięcie. 

• Umowy z lokalnymi przedsiębiorcami na zakup drewna z obszarów chronionych. 

• Pozyskiwanie drewna na obszarach chronionych. 

• Pozyskiwanie drewna poza granicami koncesji. 

• Pozyskiwanie drewna na obszarach zabronionych, takich jak strome zbocza, brzegi rzek i zlewnie. 

• Usuwanie niewymiarowych lub za dużych drzew z lasów publicznych. 

• Pozyskiwanie większej ilości drewna niż jest to dozwolone. 

• Zgłaszanie dużej ilości drewna pozyskanego z obszarów dozwolonych, aby zamaskować fakt 

wycinki z obszarów niedozwolonych. 

• Pozyskiwanie drewna bez zezwolenia. 

• Uzyskanie koncesji na wycinkę poprzez łapówki. 

 

Koniec dokumentu 

                                                      
9 http://whc.unesco.org/en/list/ 

http://whc.unesco.org/en/list/

